
Anno 2024

Tit. VII

Cl. 16

Fasc. 2024-VII/

16.4

N. Allegati /

Rif. ________

vg/RG

DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria amministrativa

Oggetto: Approvazione atti della commissione giudicatrice e 
nomina vincitore per il  bando per il conferimento di 
un contratto di lavoro autonomo sul progetto: “Tavolo 
Sperimentale 2024”, nell’ambito del Piano Strategico 
del  Dipartimento di  Economia –  Codice bando:  DiE-
CO002_LA_2024_Tavolo sperimentale 2024

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visti:
-  L’art. 6 della Legge 9 maggio 1989, n.168, sull’autonomia univer-
sitaria; 

-  l'art.  7  “Gestione  delle  risorse  umane”,  comma  6  del  D.  Lgs. 
165/2001 e s.m.i.; 

-  l’art. 2222 e seguenti del Codice civile che disciplina le prestazio-
ni d’opera;

Richiamati:
- lo Statuto di Ateneo emanato con decreto 16 marzo 2012 n. 308, in 
particolare l’art. 3 disciplinante i rapporti esterni; 
- l’art. 8.8 “Personale, consulenze e collaborazioni esterne” del Ma-
nuale  di  Ammi-nistrazione  e  contabilità,  in  vigore  dal  2  Gennaio 
2014, aggiornato al DDG 25 Novembre 2016, n. 980; 
- il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo 
a soggetti esterni emanato con DR 1° febbraio 2023 n. 99; 
- il codice etico dell’Università degli studi dell’Insubria emanato con 
DR rep. n. 705/2012; 
- l’art. 3 “centri di responsabilità” del Regolamento per l’Ammini-
strazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità  dell’Università  degli  Studi 
dell’Insubria e il Manuale di Amministrazione e Contabilità, emana-
to con Decreto 7 novembre 2013, n. 1343 entrato in vigore il 2 gen-
naio 2014;

Via Monte Generoso, 71 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 395501 - 5502 - 5503 - 5504 - 5505 - Fax 
+39 0332 395509
Email:dipartimento.economia@uninsubria.it
PEC:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano 1°
Uff. 1.039

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 9.30 – 
12.00

Mercoledì: 14.00 – 16.00

mailto:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
mailto:ufficio.xxxxxxx@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria amministrativa

- il Decreto del Direttore Rep. n. 146 del 20.09.2023 ratificato con 
delibera Rep. n. 124 nella seduta del Consiglio di Dipartimento del 
27.09.2023 di approvazione degli obiettivi del Piano Strategico del 
Dipartimento di Economia 2024;
- la delibera Rep. n. 67 del Consiglio di Dipartimento nella seduta 
del 23 aprile 2024 di approvazione del budget dell’obiettivo: Priori-
tà  Strategica  “Radicamento  sul  Territorio”,  (DECO_OB_  MA-17-
2024 - Potenziare le iniziative con attori del territorio a favore degli 
studenti - prosecuzione e implementazione delle attività del Tavolo 
Sperimentale sui dislivelli di Skill e sulle problematiche della forma-
zione continua e al lavoro, scheda budget DIECO n. 29800), di Ter-
za  Missione  programmate  nel  Piano  Strategico  di  Dipartimento 
2024;
- la Delibera Rep n. 96/2024 del Consiglio di Dipartimento nella se-
duta del 21 maggio 2024, con la quale è stato approvato il bando di 
selezione pubblica per il conferimento di un incarico di lavoro auto-
nomo, dal titolo "Tavolo Sperimentale 2024”;
-il Decreto del Direttore di Dipartimento con la quale è stata appro-
vato il bando di selezione pubblica per il conferimento di un incari-
co  di  lavoro  autonomo,  dal  titolo  "Tavolo  Sperimentale  2024”, 
nell’ambito del Piano Strategico del Dipartimento di Economia;
- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 132 del 
2 luglio 2024 di approvazione della composizione della Commissio-
ne Giudicatrice come segue:

Prof.ssa Rossella Locatelli – Professore Ordinario (SECS-P/11) - Di-
partimento di Economia (Presidente);
Prof. Andrea Vezzulli – Professore Associato (SECS-P/06) - Diparti-
mento di Economia (Componente);
Prof. Eugenio Caverzasi – Professore Associato (SECS-P/01) - Dipar-
timento di Economia (Componente – con funzioni di segretario);

- I verbali trasmessi dalla Commissione Giudicatrice, verbale della I 
adunanza Rep. n.  99 del  10/07/2024 e verbale della II  adunanza 
Rep. n. 100 del 10/07/2024;
-accertata la regolarità formale degli atti; 
-accertata  l’insussistenza  di  requisiti  di  incompatibilità  con le  di-
chiarazioni  prot.  n.  1385  del  10/07/2024,  prot.  n.  1386  del 
10/07/2024 e prot. n. 1387 del 10/07/2024; 
- Accertato che l’incarico è di natura temporanea e altamente quali-
ficata; 
- Accertata la disponibilità finanziaria  di € 3.500,00 (lordo Ateneo) 
da imputare sui fondi del Piano Strategico finanziati per l’obiettivo 
DECO_OB_ MA-17-2024 (lordo Ateneo) sulla UA 00.00.02 – Diparti-
mento di Economia alla voce COAN CA. CA.04.41.10.02.01 –presta-

2



DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria amministrativa

zioni  di  lavoro  autonomo,  del  progetto  PSDIECO  del  Budget 
dell’esercizio 2024;
- Considerato opportuno approvare gli atti relativi alla selezione 
pubblica per l’assegnazione un contratto di incarico di lavoro 
autonomo dal titolo “Tavolo Sperimentale 2024” nell’ambito del 
Piano Strategico del Dipartimento di Economia;

                                                                         DECRETA

-  di  approvare  gli  atti  trasmessi  dalla  Commissione  Giudicatrice, 
verbale della I adunanza Rep. n. 99 del 10/07/2024 e verbale della II 
adunanza Rep. n. 100 del 10/07/2024, relativi alla selezione pubbli-
ca per l’assegnazione di un contratto di lavoro autonomo sul proget-
to "Tavolo Sperimentale 2024” nell’ambito del Piano Strategico del 
Dipartimento di Economia, con la seguente graduatoria:

Nominativo
Pun-

teggio
Esito

1 DEMICHELIS LELIO 24/30 IDONEO

2 FASSOLA DAVIDE 7/30 NON IDONEO

- di dichiarare vincitore:

Nominativo
Pun-

teggio
Esito

1 DEMICHELIS LELIO 24/30 VINCITORE

- di conferire l’incarico di lavoro autonomo avente ad oggetto atti-
vità di coordinamento e ricerca sul progetto: “Tavolo Sperimenta-
le 2024" nell’ambito del Piano Strategico DiECO 2024, al dott. 
Lelio Demichelis;          

- di imputare la spesa di € 3.500,00 (lordo Ateneo) da imputare sui 
fondi  del  Piano  Strategico  finanziati  per  l’obiettivo  DECO_OB_ 
MA-17-2024 (lordo Ateneo) sulla UA 00.00.02 – Dipartimento di 
Economia alla voce COAN CA. CA.04.41.10.02.01 – prestazioni di 
lavoro autonomo, del progetto PSDIECO del Budget dell’esercizio 
2024 su cui trova adeguata copertura finanziaria;

3



DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria amministrativa

- di incaricare la segreteria amministrativa di dare esecuzione al 
presente decreto che verrà registrato nel repertorio dei decreti 
del Dipartimento di economia;

- di dare pubblicità del presente Decreto sul sito dell’Università de-
gli Studi dell’Insubria www.uninsubria.it - Sezione Concorsi.

Varese, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
                                                                                     Prof.ssa 

Maria Pierro

                                                                                                         
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Raf-
faella Grillo Tel. +39 0332 395501 – fax +39 0332 395509 – raffaella.grillo  @unin  -  
subria.it

4

mailto:mario.rossi@uninsubria.it
mailto:mario.rossi@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/

		2024-07-17T17:37:44+0200
	IT
	Maria Pierro




